
Ministrovi vnitra prostřednictvím
Ministerstva vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7
Odborová organizace Sluníčko, ič: 22711554
v Moravské Třebové dne 17. 12. 2021

Doplnění žádostí dle čl. 18 (1) LZPS ze dne 9. 11. 2021 a 3. 12. 2021.

Včerejšího dne nám bylo doručeno podání č. j. MV-183502-5/KM-2021, jímž ředitelka Kanceláře 
ministra vnitra vyřídila naši žádost dle čl. 18 (1) LZPS ze dne 9. 11. 2021 a její doplnění ze dne 3. 12. 
2021. Šlo o žádost dle čl. 18 (1) LZPS o odvolání JUDr. Víta Šťastného z funkce ředitele odboru 
legislativy a koordinace předpisů MV, určenou a adresovanou ministrovi vnitra.
Ministerstvu a jeho úředníkům žádost určena nebyla. Jedinou jejich povinností bylo ministrovi podání 
k vyřízení předložit, protože ministr sdílí s ministerstvem datovou schránku.

Došlá datová zpráva byla podána v 16:05. Pět minut poté, co ministerstvo definitivně a navždy opustil 
Jan Hamáček. Ještě nestačila vychladnout Hamáčkova židle, a ministerské kompetence, po několik 
hodin nikým nevykonávané, až do jmenování ministra nového, si bez jakéhokoli zákonného důvodu 
přisvojila a začala vykonávat Mgr. Bc. Kateřina Blažková, ředitelka Kanceláře ministra vnitra.
Přestože Mgr. Bc. Blažková ministryní ani na okamžik nebyla, ani k takovému úkonu nebyla ministrem 
zmocněna, přisvojila si pravomoc ministra a vyřídila místo něho jemu určené podání. Naplnila tím 
skutkovou podstatu trestného činu přisvojení si pravomoci úřadu dle § 328 Trestního zákoníku, za který 
může být potrestána odnětím svobody až na dvě léta.

V podání č. j. MV-183502-5/KM-2021 vyřídila naši žádost dle čl. 18 (1) LZPS slovy: 
„Vámi učiněné podání ze dne 9. 11. 2021 však nelze považovat za petici podanou dle uvedeného 
zákona.“ Odůvodněním tvrzení se rádoby ministryně Blažková obtěžovat neráčila.

Sdělila nám, že výkon petičního práva je upraven zákonem č. 85/1990 Sb.
Dále uvádí: „Ministr vnitra nepovažoval za nezbytné Vás o uvedených zjištěních informovat, nýbrž Vaše
podání vzal toliko pouze na vědomí. Považujte tímto Vaše podání z naší strany za vyřízené.“

Hamáček už ministrem není, proto nelze zjistit, co skutečně nepovažoval za nezbytné a zda petici 
vyřídil jen „vzetím na vědomí.“ Pokud se tak stalo, porušil zákon v § 5 (3): „Státní orgán, který petici 
přijal, je povinen její obsah posoudit a do 30 dnů písemně odpovědět tomu, kdo ji podal anebo tomu, 
kdo zastupuje členy petičního výboru. V odpovědi uvede stanovisko k obsahu petice a způsob jejího 
vyřízení.“

Naši žádost dle čl. 18 (1) LZPS ze dne 9. 11. 2021 nevyřídila osoba disponující potřebnými 
kompetencemi, tedy ministr vnitra, nebo osoba, kterou k tomu ministr zmocnil.
Žádost tedy postupem dle zákona stále vyřízena nebyla.

Žádost dle čl. 18 (1) LZPS ze dne 9. 11. a její doplnění ze dne 3. 12. 2021 tímto doplňujeme podruhé: 

Mgr. Bc. Blažková se výše popsanou intrikou pokusila zmařit řádné vyřízení žádosti dle čl. 18 (1) 
LZPS, součásti Ústavy ČR, ministrem vnitra. Vykonala přitom protiprávně úkon (vyřízení žádosti), 
který je oprávněn vykonat pouze ministr.

Žádáme ministra vnitra, aby proto odvolal z funkce také Mgr. Bc. Kateřinu Blažkovou, ředitelku 
Kanceláře ministra vnitra. 

Ing. Martin Bína, prezident organizace


